conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir 
no orçamento municipal do exercício de 2018, um 
credito adicional suplementar no valor de R$240.000,00 
Duzentos e quarenta mil reais) nas fichas de despesas 
abaixo relacionadas, com o objetivo de aquisição de 
novos veículos pra transporte de alunos do município de 
Coroados:
02.04.02 – Transporte Escolar

12.361.0150 – Desenvolvimento e Manutenção Transporte Escolar

1013 – Ampliação e Renovação da Frota